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Kolarska rywalizacja i edukacja w Górach Izerskich

W dniach 14-15 września 2024 Świeradów-Zdrój ponownie gościć będzie pasjonatów rowerowego
enduro i ich rodziny. Podczas zawodów Bosch Enduro MTB Series powróci formuła „on-sight”, zaś
w niedzielę organizatorzy wraz ze stowarzyszeniem Izerriders zadbają o edukację i bezpieczeństwo
użytkowników e-bike’ów. To świetna okazja do aktywnego spędzenia weekendu na Dolnym Śląsku.

Powrót do początków
Enduro MTB Series narodziło się w Przesiece w 2015 roku. Postawiliśmy na naturalne, różnorodne
trasy, w dodatku pokonywane bez ich wcześniejszej  znajomości.  Rywalizacja odbywała się więc w
formule  on-sight  i  był  to  jeden z  wyróżników naszej  serii  zawodów –  mówi  Grzegorz Miedziński,
organizator  imprezy.  Tereny  otaczające  Świeradów   mają  wielki,  rowerowy  potencjał.  Góry
otaczające niemal z każdej strony miasto, szybki wyciąg gondolowy Ski & Sun wywożący w niespełna
15 minut na wysokość 1060 m.n.p.m. oraz lokalna społeczność i biznes pozytywnie nastawiona do
rowerzystów. Dodając do tego przychylność Nadleśnictwa, oraz pomysłowość ekipy Izerrirders mamy
gotowy przepis na świetne trasy. W końcu impreza zagości w Świeradowie już po raz czwarty.  A
ponieważ pojawi się sporo nowości, zatem organizatorzy postanowili powrócić do formuły on-sight,
czyli zawodów bez możliwości zapoznania się i trenowania na trasach przed zawodami. Góry Izerskie
mają niesamowity klimat i  charakterystykę,  można tu przygotować niezwykle zróżnicowane trasy,
które dadzą wiele przyjemności z jazdy – zarówno tym wytrawnym, jak i początkującym kolarzom –
mówi  Maciej  Bała.  Dla  uczestników  przygotowaliśmy  5  odcinków  specjalnych,  w  tym  jeden
podjazdowy dla grupy E-Bike. Chcemy przygotować ciekawe widowisko i „wyjść” z imprezą do ludzi.
Dlatego  ostatni  odcinek  specjalny  kończyć  się  będzie  w  centrum  miasta,  co  z  pewnością  będzie
niezwykle widowiskowe – kibice, liczymy na Was – dodaje lider Izerrieders. 

Ściganie, szkolenia i dobra zabawa 
Cała impreza skierowana jest zarówno do osób ścigających się, jak i do turystów oraz mieszkańców.
W  sobotę  w  centrum  miasta  o  atrakcje  zadbają  różnorodni  wystawcy.  Bosch  eBike  Systems
zaprezentuje  zaawansowane  systemy wspomagania  do  rowerów  różnych  kategorii,  TEAM  INEOS
Grenadier czyli autoryzowany dealer z Długołęki zaprezentuje niesamowity model Quartermaster, na
stoisku  Kresto  będzie  można  spróbować  zdrowych  przekąsek,  zaś  przedstawiciele  Nadleśnictwa
Świeradów opowiedzą o faunie i florze występującej w regionie.  W niedzielę impreza przeniesie się
na parking Tewa, powyżej dolnej stacji  wyciągu. Wystartuje stamtąd wycieczka z przewodnikami,
oraz odbędą się bezpłatne szkolenia dla użytkowników rowerów elektrycznych, na które zapraszają
Bosch  eBike  Systems  oraz  Izerrieders.  Dzięki  rowerom  ze  wspomaganiem  wielu  osób  dociera  w
górach dalej i wyżej niż kiedykolwiek wcześniej. Trzeba jednak pamiętać, że jazda w takim terenie -
nie  tylko po singletrackach, ale i  szerokich,  szutrowych drogach -  wymaga odpowiedniej  techniki.
Zwłaszcza  w  czasie  zjazdów,  kiedy  bardzo  szybko  nabiera  się  prędkości,  balans  ciała  przy
pokonywaniu zakrętów i nierówności czy technika hamowania i kontrolowania prędkości na zmiennej
nawierzchni,  to po prostu elementarne umiejętności dla każdego, kto wyrusza na rowerze w góry.
Szkolenia przeznaczone są dla osób, które nie jeździły dotychczas na rowerach elektrycznych, a także



takich, które chcą poczuć się pewniej w terenie i dowiedzieć się więcej o korzystaniu z różnych trybów
wspomagania - zapowiada Grzegorz Miedziński.

Plan Bosch Enduro MTB Series:
13 września 2024 - piątek
15:00 - 20:00 - biuro zawodów - odbiór pakietów startowych - Zespół Szkół (ul. M. C. Skłodowskiej 2)
14 września 2024 – sobota 
7:00 - 10:00 - biuro zawodów - odbiór pakietów startowych - Zespół Szkół (ul. M. C. Skłodowskiej 2)
8:50 - odprawa techniczna (live na naszym Facebook)
9:00 - start grupy Race 1 z miasteczka zawodów - Park Zdrojowy (róg ul. Parkowej i ul. Zdrojowej) 
9:10 - start grupy Race 2
9:20 - start grupy E-bike 
9:30 - start OS 0 (Bosch Power Stage dla kategorii E-bike)
ok. 11:00 - start ostatniej grupy z miasteczka zawodów
18:00 - rozpoczęcie dekoracji zwycięzców i losowania nagród – „Cynamonowy Słoń” (ul. Sienkiewicza
6, Świeradów-Zdrój) – po dekoracji a er party
15 września 2024 – niedziela
9:00 – zbiórka na parkingu Tewa – wyjazd na wycieczkę z przewodnikami Izerriders
10:00 – I grupa – bezpłatne szkolenie „Bezpieczna jazda na e-bike” – parking Tewa
12:00 – I grupa – bezpłatne szkolenie „Bezpieczna jazda na e-bike” – parking Tewa
14:00 – I grupa – bezpłatne szkolenie „Bezpieczna jazda na e-bike” – parking Tewa
Harmonogram może ulec zmianie.

Rejestracja i klasyfikacje
Zapisy już trwają – zniknęło już blisko 100 miejsc. Zakończą się 13 września. Link do zapisów:  
h ps://jutra.app/#/events/ems-swieradow-24 
Tradycyjnie przed rejestracją polecamy uważną lekturę regulaminu. Warto wiedzieć w jakiej grupie
wiekowej  będziemy klasyfikowani,  jakie  wymogi  musi  spełnić  nasz  rower,  aby  móc  startować  w
kategorii e-bike, czy w końcu jak liczy się klasyfikację drużynową. Koszt wpisowego na wyścig enduro
pozostał na poziomie z poprzedniego roku i wynosi 180 zł. Z kolei niedzielne szkolenia i wycieczki są
bezpłatne.  Zapisy  na  wycieczkę  i  szkolenia  będą  uruchomione  na  profilu  FB  zawodów  czyli
www.facebook.com/EnduroMTBseries. 
Więcej informacji o wydarzeniu na  www.enduromtbseries.com.pl

Patronat Honorowy nad imprezą objął Marszałek Województwa Dolnośląskiego Paweł Gancarz.
 

Więcej informacji udziela:
Grzegorz Miedziński, tel. +48 501 641 706 e-mail: grzegorz.miedzinski@azs.pl 


